Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011300133

133

Nº 8, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021
Republicação

Abert.: 25/01/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: Registro de
preço para eventual aquisição de suplementos alimentares e fórmulas infantis para atender
aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa e as crianças com necessidades
nutricional do município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site:
www.licitacoes-e.com.br. T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0082021

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 25/01/21 às 08:00h. Objeto: Aquisição de materiais
de higiene. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 1/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Chamada Publica n° 001/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Os envelopes
deverão ser entregues entre o período de 14 de janeiro de 2021 até o dia 12 de fevereiro
de 2021 das 08:00 as 12:00. Data da sessão: 12 de fevereiro de 2021 as 14:00hs. O Edital
encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na
sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316.

Pedrão, 12 de janeiro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 001/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO
DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS E EPIS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS,
CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PEDRÃO-BA.
Data da sessão: 19 de janeiro de 2021 ás 11:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 12 de janeiro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 002/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER À MERENDA ESCOLAR DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO - BAHIA.
Data da sessão: 25 de janeiro de 2021 ás 11:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 12 de janeiro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 001/2021, que tem por objeto a aquisição de
alimentos para o Hospital, menor preço por lote. Data: 25/01/2021, às 08:30 horas no
portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos
sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 13 de janeiro de
2021. Telefone : (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 002/2021, que tem por objeto a aquisição de
combustível, menor preço global. Data: 26/01/2021, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 13 de janeiro de 2021.
Telefone : (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º aditivo ao contrato 4175/19. TP 05/19. Contratante: PMPD. Contratado: Arruda

Engenharia Ltda, CNPJ 09.813.466/0001-80. Objeto: Aditar o prazo do contrato em mais

330 dias, para possibilitar a conclusão da obra. Vigência: 24/06/2019 a 23/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Data da Sessão de Julgamento: 26/01/2021 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS D ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE D ES T E
MUNICÍPIO, conforme especificações, condições, quantidade e exigências estabelecidas no
anexo I do Edital.
Os interessados poderão obter os Editais e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Data da Sessão de Julgamento: 27/01/2021 às 10h00min (horário de Brasília) - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO
DIESEL S-10/S-500, ETANOL, ESTOPAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS), VISANDO
ATENDER O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MAQUINAS LOTADAS NAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, conforme especificações, condições, quantidade e exigências
estabelecidas no anexo I do Edital.

Os interessados poderão obter os Editais e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 12 de janeiro de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Reequilibrio Contrato nº 62/2020
Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 99/2017.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a MATHEUS COSTA DE
ALMEIDA EIRELI, CNPJ nº 21.487.309/0001-28, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecidana Rua Capitão Manoel Miranda, 136 - Bairro São Paulo - Barreiras - Bahia;
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria
Municipal de Educação, para atender os estudantes da Rede Municipal de Educação.
Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Eliezer Gomes de Almeida, pelo
contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna pública a Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para
atender aos alunos da rede publica de ensino do Município de São Desidério/BA. O
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 12 de fevereiro de
2021, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº
01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São
Desidério/BA .

São Desidério - BA, 11 de janeiro de 2021.
ÁVILA IZADORA QUEIROZ SANTOS

Secretária de Administração e Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prorrogação de prazo do contrato nº 314/2020). 2° Termo aditivo ao Contrato de n°
314/2020 - Contratante Prefeitura Municipal de São Felipe (Antônio Jorge Macedo da Silva
- Prefeito), Contratada: Jaua Construções Eireli, CNPJ: 34.419.648/0001-19, Objeto: (Objeto:
cláusula 1°), Prorrogação do prazo de vigência e da execução dos serviços do Contrato n°
314/2020, a partir do dia 06/11/2020 até 26/02/2021, artigo 57, inciso I e § 1° da Lei
Federal n° 8.666/93; 2) Ratificação das demais cláusulas. Data da Assinatura:
05/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0264/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe,
signatário: Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira: prefeito, Contratado: Transformat Comércio e
Serviços Ltda-EPP, inscrita no CNPJ nº32.426.859/0001-53, signatário: Thiago Delano
Gonçalves Trindade: sócio - Objeto: Item 03: aquisição de 01 (um) veículo utilitário, marca
Fiat, modelo Strada, cabine simples Hard Working, tipo pick-up, ano/modelo 2020/2020,
Okm, cor branco, para uso da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente deste município,
no Valor de R$64.450,00, com vigência de 90 dias. Proveniente da licitação PE004/2020.
Dispositivo legal, art.61, §Único da Lei nº8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Objeto: Contratação de Empresas/Pessoas Físicas para Credenciamento de Profissionais da
Saúde, Educação e Assistência Social para estabelecer o procedimento administrativo para
pré- qualificação de profissionais de nível superior das respectivas áreas, para exercerem
funções temporárias, mediante contratação por prazo determinado, na execução das
atribuições inerentes a serviços, atividades e ações das devidas áreas, considerando
situação de excepcional interesse público a ser atendida no município de Serra do Ramalho
- Ba. período para recebimento de documentação e propostas: 12 DE JANEIRO A 31 DE
DEZEMBRO do ano em curso, das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs, horário da
Bahia. O edital e demais informações poderão ser obtidas no site
http://www.procedebahia.com.br/ba/serradoramalho e na Prefeitura Municipal das
08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs. Informações através do tel: (77) 3620-1198
e do email: licitaserradoramalho@hotmail.com, ou na Comissão Permanente de Licitação
sito à Rua Acre, s/nº - Centro - Serra do Ramalho - Ba, 11 de Janeiro de 2021.

PAULO OLIVEIRA
Comissão Permanente de Licitação.

		2021-01-13T14:54:22-0300